UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Codex traditionvm Corbeiensivm**

**Falcke, Johann Friedrich**

**Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752**

§. 267 - 271. De familiis traditis in villis Radenbeki, Errikeshus, Radi, Vorste, Emmideshus et Gerwigeshus in pagis Westfalon, Sturmethi, Hessi, Suilbergi et Bardengo.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36114**

## §. 267.

Tradidit tette unam familiam in *radenbeki* (D)  
tradidit herimannus duas familias in *errikesbus* (E) et in *radi* (F)

guber-  
nante  
Corbe-  
iam  
Tanc-  
maro.

## §. 268.

Tradidit hoholdus pro matre sua adan unam familiam in *uorste* (G)  
cuius nomen mainheri.

## §. 269.

Aile tradidit unam familiam in *emmidesbus* (H)

## §. 270.

Tradidit oda unam familiam in *geruwigesbus* (I)

## §. 271.

stantes reperiuntur, qui eodem nomine insigniti deprehenduntur. Suspiciamus itaque, *Goddefritum* nostrum filium fuisse *Theodardi* et fratrem *Suitbari* atque *Eilberti*, quorum ille nepotem, hic vero filium eiusdem nominis *Goddefriti*, habuit.

- (D) *Radenbeki* villam fuisse in *pago Westfalon*, refert abbas Saracho in Registro. De signari intelligimus per eam vicum Recksbeck, in ducatu Westfalia positum, ad iura nobilium dominorum de Hörde, vassallorum Corbeiensium, spectantem. Tette ergo, quæ in eadem villa familiam unam cum XXX agris donavit, fuit forrassis amita abbatis nostri *Tancmari*, et soror *Herimanni* comitis. Suspicio hæc innititur partim nomine, partim bonis. Cum enim *Tetta*, abbatissa Herifordensis, Alfrici I Widikindei filia fuerit, vti §. 99 et §. 104 vidimus, *Tetta* nostra per coniecturam legem eiusdem Alfrici I neptis ex fratre non esse non potuisset.
- (E) *Errikesbus* villa erat emimens in *marca Sturmethi*, Registro nostro testante. Tra cunctationem denotari intelligimus vicum *Eringbusen*, in ducatu Westfalia positum, in quo usque in hodiernum diem homo proprius ad officium in *Monninghusen*, vulgo *zum Vitr - Amt in Monninghusen*, refertur. De eo officio egimus supra §. 176. not. (r).
- (F) Villa *Radi*, testante nostro Registro, fuit in *pago Westfalon*. Nulla ergo alia videtur, quam *Ruden* oppidum in ducatu Westfalia. In eadem regione familia *Widikindea* bona hereditaria habuit. Nihil ergo impedit, quo minus per *Herimannum*, dominum e gente *Widikindea* intelligamus, eundemque, qui supra quædam in *Vrancunhus* tradidit. Inter Comites *Werlenses* fuisse *Hermannos*, haud est obscurum.
- (G) *Vorste* villam fuisse in *pago Hessi Saxonico*, docet nos diligentissimus abbas Saracho in præstantissimo Registro. Eadem villa nobis videtur dudum fuisse desolata. Olim vero spectavit ea ad curtem dominicalem *Culite* seu *Culte* in principatu *Waldeccensi* intra præfecturam *Wetterburg*, vti indicatum est supra §. 229. *Hoboldum* ergo retulimus inter progenitores comitum de *Warborg*, de quibus nonnihil egimus supra §. 104. not. (n). Fortassis *Adan* fuit mater *Hoboldi* e gente *Widikindea* et comitis *Herimanni* soror, atque hoc pacto amita *Tancmari* Corbeiensis abbatis.
- (H) *Emmidesbus* villa erat sita, Sarachone abbate teste, in *pago Suilbergi*. Procul dubio denotari intelligitur vicus *Emissen*, seu vti vulgo pronunciatur, *Eimsen*, haud procul ab *Odasen* vico in *Grubenhagico* Principatu positus, cuius *Odasen* vici ecclesia est mater ecclesie, quæ in *Eimsen* Iesum adlectatur. *Aile*, seu *Adila* ad gentem eorum, qui progenitores fuerunt comitum de *Northeim* et *Dassel*, referri posse videtur. An filia fuerit *Bernhardi*, qui, testante §. 240, in villa *Osdegeshus* seu *Odasen* quædam tradidit ecclesie *Corbeiensi*, definire nunc non libet.
- (I) Iam pedem nostrum e *pago Suilbergi* in *pagum Bardengo* referimus. Villam enim *Gerwigesbus* in *pago Bardengo* existisse, docuit vigilantissimus noster Saracho. *Pagum Bardengo* existisse in Principatu *Luneburgico*, iam supra §. 125. seq. docuimus. Villam itaque *Gerwigesbus* esse *Gerdebusen* in Principatu *Luneburgico*.

De villa  
Raden-  
beki in  
pago  
Westfa-  
lon.

De villa  
Errikes-  
kus in  
marca  
Sturme-  
thi.

De villa  
Radi in  
pago  
Westfa-  
lon.

De villa  
Vorste in  
pago  
Hessi Sa-  
xonico.

De villa  
Emmi-  
deshus in  
pago  
Suilber-  
gi.

De villa  
Gerwi-  
geshus in  
pago Bar-  
dengo.

Anno  
877 re-  
gnante  
Hludo-  
uico et

§. 271.

Tradidit tunderunam in *bernulveshus* (K) unum mansum et XXIII iugera et quidquid ibi habuit.

§. 272.

Tradidit hosed pro filio suo hatholdo in *manderiuuesteian* (L) unam familiam.

§. 273.

Tradidit bernhardus pro filio suo uuegani familiam in *ofdegeshus*. (M)

§. 274.

Tradidit uualtberktus pro filio suo unam familiam in *agingehus* (N)

§. 275.

hatubert tradidit pro filio in *bernkaldeshus* (O) unam familiam.

rain-

burgico intra praefecturam Muden, haud procul ab Hermannsburg, omnino arbitramur. In eo pago *Bardengo* familiam Billinganam bona hereditaria possidisse, liquido inter omnes constat. Suspiciari itaque licet, illustrissimam *Odami*, filiam Billingi I. et uxorem Luidolfi ducis Saxoniae, auiam regis Heinrici aucupis, hic in censum venire. Cum enim illa demum anno 913 felicissimam animam creatori reddiderit, uti demonstraui supra §. 104. not. (w), ipsa eo tempore, quo haec tradita sunt, adhuc auram traxit vitalem.

De villa  
Bernul-  
veshus.

(K) *Bernulveshus* in Registro Sarachonis non memoratur. An tempore Sarachonis abbatis mansum et XXIII iugera non amplius possederit ecclesia nostra, id non liquet. Nescimus ergo, quanam villa intelligatur denotata.

De villa  
Manderi-  
westian  
in pago  
Hessi Sa-  
xonico.

(L) *Manderiuuesteian* villa erat, Registro nostro teste, in pago *Hessi Saxonico*. Situm vero huius villae neque B. Hermannus Schminckius, Consiliarius atque Archiarius ser. Landgrauii Hassio-Casseliensis, amicus etiam post fata venerandus, neque ego inuenire potuimus. Illud laudatus Schminckius in literis, ad me datis, indicauit, se coniectare, villam hanc quondam ad siluam Reinhardswald, ubi villa olim multae fuerint, pleraeque vero iam desolatae sint, existuisse. Ut ea de sententia decedamus, nil est, quod nos mouet. Fuerit ergo situs villae *Manderiuuesteian* ad siluam Reinhardswald. Nihil igitur absurdi admisisse nos arbitramur, qui *Hosedum* cum filio eius *Hatholdo* ad familiam Brunonianam §. 104. not. (n) retulimus. Pagum enim Hessi Saxonicum ad familiam Brunonianam spectasse, coniecturauit aliquantisper Ioannes Georgius ab Eccard. Iam vero nemo sanae mentis amplius de hac insigni veritate dubitabit, consideraturus ea, quae haec traditiones passim significant.